AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 213/2024

O Município de Matelândia, Estado do Paraná, em conformidade com a Lei Federal n° 14.133/2021,

torna público que realizará o PROCESSO LICITATÓRIO N° 239/2024, na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO N° 002/2025, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS UTILIZADOS PARA ATENDIMENTO AO PROFAM –

PROGRAMA DE PROMOÇÃO E PROTEÇÃO A FAMÍLIA DE MATELÂNDIA, SERVIÇO DE

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV), CASA LAR, DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº5055/2023 E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA, com

valor global máximo de R$ 1.197.008,80 (um milhão, cento e noventa e sete mil, oito reais e

oitenta centavos). O edital para conhecimento geral encontra-se disponível no Portal da

Transparência do Governo de Matelândia no sítio eletrônico www.matelandia.pr.gov.br, e no

Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) no sítio eletrônico https://www.gov.br/pncp/pt-

br. O recebimento das propostas dar-se-á das 17h30min do dia 08/01/2025 até às 08h00min do

dia 21/01/2025. A abertura das propostas será a partir das 08h30min do dia 21/01/2025. O início

da sessão de disputa de preços será às 09h00min do dia 21/01/2025 na plataforma

bll.compras.com. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (45) 3262-8376.

Matelândia-PR, 08 de janeiro de 2025.

_______________________________

Gabriel da Silva Cadini

Prefeito

http://www.matelandia.pr.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.gov.br/pncp/pt-br